
III SETTORE - USO ED ASSETTO DEL TERRITORIO

 
 

R.P.  79 del 07.02.2013

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO

Gara d’appalto dei lavori di “AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DI SCANDIANO 
CAPOLUOGO – IV° STRALCIO”. 
(CIG. 45678347DB).

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Scandiano –  Corso Vallisneri, 6 
Scandiano.

Bando di gara: R.P. 661 del 25.09.2012.

Sistema di aggiudicazione: Procedura aperta mediante offerta a prezzi unitari ai 
sensi dell’art. 82 D.Lgs. 163/2006 s.m.i. 

Importo a base di gara:
− importo soggetto a ribasso d’asta €. 344.814,29 per lavori a corpo e misura;
− importo per oneri della sicurezza €. 12.057,86 non soggetto a ribasso d’asta;
− importo totale dei lavori €. 356.872,15.

Categoria prevalente: OG1 classifica II fino a €. 516.000,00

Scadenza presentazione offerte: 22.10.2012

Aggiudicazione definitiva:  Determinazione III° Settore n. 2 del 25.01.2013

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: PI.CA. HOLDING IT S.R.L. – sede legale Piazza 
Luigi di Savoia, 24 Milano – sede operativa Via Provinciale est, 33 Nonantola (MO) 
(c.f. - 05462470963).

Valore dell'offerta  cui  è stato aggiudicato l'appalto:  €. 267.958,63 al netto del 
ribasso del 22,289 %, oltre gli oneri di sicurezza di €. 12.057,86, per un totale di €. 
280.016,49, oltre IVA di legge.

Soglia di anomalia: 22,316%
maggiore ribasso: 28,123%
minore ribasso: 7,300%

Operatori economici che hanno presentato offerta entro il termine per la 
presentazione: n. 115.

1 SANDRINI S.P.A. Casalromano (MN)
2 CIAMBRIELLO COSTRUZIONI Airola (BN)
3 SRL COSTRUZIONI ALTOMONTE Milano 
4 TABAI GEOM. ANDREA Roncoferraro (MN)
5 VIOLA S.R.L. Valeggio sul Mincio (VR)

III°  Settore Uso ed Assetto del Territorio
Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE)  
Tel 039.0522.764237 - Fax 039.0522.764317

Sede Municipale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - http//www.comune.scandiano.re.it
e-mail certificata: scandiano@cert.provincia.re.it  - Tel 039.0522.764211 - Fax 039.0522.857592 - C.F./P.I. 00441150356

mailto:scandiano@cert.provincia.re.it


III SETTORE - USO ED ASSETTO DEL TERRITORIO

 
 

6 COOPERATIVA EDILE GONZAGA S.C. Gonzaga (MN)
7 EDILDOMUS COSTRUZIONI S.A.S. Fidenza (PR)
8 RAIMONDO COSTRUZIONI S.R.L. Reggio Emilia
9 TURCHI CESARE S.R.L. Rubiera (RE)

10 COSTRUZIONI FLORES EUFEMIA S.R.L. Sant'Eufemia d'Aspromonte (RC)
11 COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. Pistoia
12 G. FERRARI COSTRUZIONI S.P.A. Parma
13 SOC. COOPERATIVA EDILE DI PREDAPPIO A R.L. Predappio (FC)
14 S.I.R.C.E. S.R.L. Parma
15 GALICO S.R.L. Stradella (PV)
16 LAVORI GENERALI LA ROSA S.R.L. Sant'Antimo (NA)
17 C.A.M. S.C. Molinella (BO)
18 BARALDI UMBERTO S.R.L. Modena
 19 EUROSCAVI  S.N.C. Valva (SA)
20 COGESI S.R.L. Piacenza (PC)
21 LODIPROGET S.R.L. Lodi 
22 B.S.A.P. DI BATTISTINI STEFANO & C. S.A.S. Cesenatico (FC)
23 VALLERIANI ENRICO Basciano (TE)
24 ASQUINO S.R.L. Rionero in Vulture (PZ)
25 RAMBALDINI SCAVI S.R.L. Collio (BS)
26 GR GROUP S.R.L. Saviano (NA)
27 C.O.A.F. S.C. Villafranca in Lunigiana (MS)
28 VENETA CANTIERI S.R.L. Venezia
29 COES COSTRUZIONI S.R.L. Castelnuovo Rangone (MO)
30 COSTRUZIONI ALBA 97 S.R.L. San Prospero (MO)
31 C.G.I. Consorzio Grandi Impianti s.c. Modena
32 C.E.G. COSTRUZIONI S.R.L. Frattamaggiore (NA)
33 REALE MARIO S.R.L. Rovigo
 34 EDIL MAF 2000 DI ARGESE VINCENZO Bagnolo in Piano (RE)
35 LOPRETE GROUP S.R.L. Isola di Capo Rizzuto (KR)
36 C.F.C. S.C. Reggio Emilia
37 DALL'AGLIO AMOS & C. S.R.L. Cavriago (RE)
38 BUCCI S.P.A. Lesignano dè Bagni (PR)
39 COSTRUZIONI MARCHESI S.A.S. Busseto (PR)
40 EDIL-CIR S.R.L. Scandiano (RE)
41 SI.CO. S.R.L. Parma
42 TECTON SC Reggio Emilia
43 CONSORZIO STABILE PEGASO Parma
44 ALECO S.R.L. Desio (MB)
45 COSTRUVÌ S.R.L. Benevento
46 COFAR S.R.L. Felina (RE)
47 PATUZZO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. Villafranca (VR)
48 SERIOLI ANTONIO & C. S.N.C. Gianico (BS)
49 EMILIANA RESTAURI S.C. Ozzano dell'Emilia (BO)
50 POLIS S.R.L. Castelnovo di Sotto (RE)
51 GRANDEDIL S.R.L. Nonantola (MO)

III Settore – Uso e Assetto del Territorio
Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE)
Tel 039.0522.764237 - Fax 039.0522.857592

Sede Municipale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - http//www.comune.scandiano.re.it
email certificata: scandiano@cert.provincia.re.it  - Tel 039.0522.764211 - Fax 039.0522.857592 - C.F./P.I. 00441150356

mailto:scandiano@cert.provincia.re.it


III SETTORE - USO ED ASSETTO DEL TERRITORIO

 
 

52 TE.MA. S.R.L. Parma
53 NANNI GIORGIO San Piero in Bagno (FC)
54 PAMIR S.R.L. Modena
55 COESA S.R.L. Felina (RE)
56 COOPERATIVA FONTANALUCCIA Fontanaluccia (MO)
57 SOMES S.R.L. Casapesenna (CE)
58 EDIL GE.CO. S.R.L. Parma
59 EDILNUOVO S.R.L. Moie di Maiolati Spontini (AN)
60 CONSORZIO STABILE VAL MUSONE Castelfidardo (AN)
61 DE GIROLAMO S.R.L. Trani (BT)
62 CONSORZIO STABILE PEDRON Villa del Conte (PD)
63 GLOBAL COSTRUZIONI S.R.L. Verona
64 AZIMUT S.R.L. Casalmaggiore (CR)
65 C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE S.C. Castiglione dei Pepoli (BO)
66 VESCOVI E LODA COSTRUZIONI S.R.L. Capriolo (BS)
67 CONSORZIO C.A.I.E.C. SC Cesena
68 CUTRÌ S.R.L. Medesano (PR)
69 IMPREDIMA S.R.L. Piacenza
70 CO.GE S.R.L. San Cesario sul Panaro (MO)
71 GRANELLI COSTRUZIONI S.R.L. Salsomaggiore Terme (PR)
72 FEA S.R.L. Castelfranco Emilia (MO)
73 CORMA Castelnovo né Monti (RE)
74 LAMI COSTRUZIONI S.R.L. Palagano (MO)
75 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. Villa Minozzo (RE)
76 BM SCAVI S.R.L. Toano (RE)
77 CHIASTRA & PATTERA COSTRUZIONI S.R.L. Langhirano (PR)
78 ZANNINI ROBERTO Castelnovo né Monti (RE)
79 TOSCANI ALDO S.R.L. Fontanellato (PR)
80 GAEMA S.R.L. Librizzi (ME)
81 ECO GREEN S.R.L. Gambellara (VI)
82 EDIL 3 C. S.R.L. San Benedetto del Tronto (AP)
83 C.E.A.P. S.C. Piacenza
84 COOPERATIVA MURATORI SOLIERA S.C. Soliera (MO)
85 CMR EDILE S.R.L. Reggiolo (RE)
86 CME SC Modena
87 S.E.C. S.R.L. Concordia sulla Secchia (MO)
88 BASCHIERI S.R.L. Sassuolo (MO)
89 RB IMPIANTI S.R.L. Sassuolo (MO)
90 POLEDIL DI MONTANARI VANNA Reggio Emilia
91 FRATELLI IEMBO S.R.L. Gualtieri (RE)
92 TAZZIOLI & MAGNANI S.R.L. Villa Minozzo (RE)
93 C.I.M.S. S.C. Borgo Tossignano (BO)
94 SACEA S.P.A. Scandiano (RE)

 95 EDILSPINA-TRE S.R.L. Reggio Emilia
96 IATTONI COSTRUZIONI S.R.L. Corniglio (PR)
97 UNIFICA S.C. Bologna

III Settore – Uso e Assetto del Territorio
Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE)
Tel 039.0522.764237 - Fax 039.0522.857592

Sede Municipale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - http//www.comune.scandiano.re.it
email certificata: scandiano@cert.provincia.re.it  - Tel 039.0522.764211 - Fax 039.0522.857592 - C.F./P.I. 00441150356

mailto:scandiano@cert.provincia.re.it


III SETTORE - USO ED ASSETTO DEL TERRITORIO

 
 

98 EDIL COSTRUZIONI MODENESE S.R.L. Modena
99 COSTRUZIONI RENNA S.A.S. Cerignola (FG)

100 CER CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO Bologna
101 BARTUCCA ROCCO & C. S.N.C. Sassuolo (MO)
102 COSTRUZIONI VENTURA S.N.C. Poviglio (RE)

103
A.T.I.: S.I.R.E. S.R.L.     (mandataria)
          EDILSCAVI S.R.L.    (mandante)

Parma (PR)  
Mestre (VE)

104 C.A.M.A.R. S.C. Castelnovo né Monti (RE)
105 EDIL PIÙ DI VACCARI EMERENZIO & C. S.N.C. Salvaterra (RE)
106 SEQUINO COSTRUZIONI S.R.L. Fontevivo (PR)
107 ART. EDIL DI CAMPENNÌ ROCCO & C. S.R.L. Villa d'Adda (BG)
108 PI.CA. HOLDING IT S.R.L. Milano
109 LORI COSTRUZIONI S.R.L. Fiorano Modenese (MO)
110 CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A. Parma
111 BIOLCHINI COSTRUZIONI S.R.L. Sestola (MO)
112 F.LLI AIELLO COSTRUZIONI S.R.L. Reggio Emilia
113 EDIL-VAIANO S.R.L. San Polo d'Enza (RE)
114 IMMOBILIARE R.F. S.R.L. San Salvatore Monferrato (AL)
115 EDILFONTANA DI FONTANA CLAUDIO Modena

Pervenuto fuori termine: n. 1

116  F.LLI SCORPINITI IMPIANTI S.A.S. Parma

Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: categoria prevalente nella 
misura del 30%

Data di pubblicazione del presente avviso: 07.02.2013

Organo competente per le procedure di ricorso: TAR Emilia-Romagna - sezione 
staccata di Parma – Piazzale Santafiora 7 – 43100 Parma.

Il dirigente III° Settore
arch. Milli Ghidini

III Settore – Uso e Assetto del Territorio
Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE)
Tel 039.0522.764237 - Fax 039.0522.857592

Sede Municipale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - http//www.comune.scandiano.re.it
email certificata: scandiano@cert.provincia.re.it  - Tel 039.0522.764211 - Fax 039.0522.857592 - C.F./P.I. 00441150356

mailto:scandiano@cert.provincia.re.it

